
 
 

COMUNE DI PORDENONE 
Indirizzo Corso Vittorio Emanuele II n. 64 - 33170 Pordenone 

sito web www.comune.pordenone.it 
 

 

 
Decreto del Sindaco n. 9 del 29 dicembre 2021  
 
 
OGGETTO: Conferimento dell’incarico di Vicesegretar io comunale alla dott.ssa Sabrina 
Paolatto 
 

 
IL SINDACO 

 
Richiamata la vigente struttura organizzativa dell’Ente approvata con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 282 del 18 novembre 2021; 
 
Premesso cha la dott.ssa Flavia Leonarduzzi, assunta a tempo indeterminato in qualità di Dirigente 
mediante cessione del contratto individuale di lavoro presso questo Ente, cesserà il servizio per 
quiescenza con decorrenza 31 dicembre 2021; 
 
Ricordato che alla dott.ssa Flavia Leonarduzzi era già stato conferito l’incarico di Vicesegretario 
comunale con decreto sindacale n. 35 del 23 dicembre 2016; 
 
Dato atto che la Laurea in Giurisprudenza è uno dei titoli di studio necessari per l’accesso alla 
carriera dei Segretari comunali ed è prevista per il conferimento del ruolo di Vicesegretario dall’art. 
32 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto di individuare, fra i Dirigenti in carica, la dott.ssa Sabrina Paolatto, Dirigente a tempo 
indeterminato di questo Ente in possesso della Laurea in Giurisprudenza, la persona idonea a cui 
conferire a decorrere dal 1 gennaio 2022 e fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco in 
carica, le funzioni di Vicesegretario comunale; 
 
Rilevato che dalla deliberazione della Giunta comunale n. 73/2016 del 6 maggio 2016, alla misura 
della retribuzione di posizione relativa al Settore VI Finanza e Programmazione Economica, 
affidato alla dott.ssa Sabrina Paolatto, si aggiungerà il correttivo per le funzioni di Vicesegretario 
comunale; 
 
Atteso che ai Dirigenti sono assegnati tutti i compiti previsti dal Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi, nonché quelli previsti dall’articolo 107 del TUEL approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
Vista ed esaminata la normativa di riferimento riportata dagli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000, 
relativi alle competenze del Sindaco e al conferimento di incarichi e funzioni dirigenziali; 
 
Visto l’articolo 4 della Legge regionale FVG n. 12/2014; 
 
Visto l’articolo 38 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi, di disciplina 
dell’assegnazione degli incarichi dirigenziali; 
 
Visti infine gli artt. 24 e 25 del CCRL 29 febbraio 2008, di disciplina dell’affidamento e revoca degli 
incarichi dirigenziali, nonché degli artt. 45 e seguenti relativi al trattamento economico, come 
modificati ed integrati dall’art. 6 del CCRL 30 settembre 2010; 
 
Sentito in merito il Segretario generale; 
 
 

Comune di Pordenone 
 Prot.N.   0098944  / P  / GEN/ SIND 
 Data:   29/12/2021 13:21:18 
 Classifica:  2-1



 
 

COMUNE DI PORDENONE 
Indirizzo Corso Vittorio Emanuele II n. 64 - 33170 Pordenone 

sito web www.comune.pordenone.it 
 

 

 
DECRETA 

 
1. di conferire alla dott.ssa Sabrina Paolatto, meglio generalizzata in atti interni, le funzioni 

di Vicesegretario comunale, a decorrere dal 1 gennaio 2022 e fino alla scadenza del 
mandato elettivo del Sindaco in carica; 

2. di specificare che l’incarico conferito può trovare scadenza anticipata in caso di revisione 
della struttura organizzativa che incida sulle posizioni dirigenziali; 

3. di corrispondere alla dott.ssa Sabrina Paolatto, in aggiunta alla retribuzione di posizione 
alla stessa attribuita, il correttivo per le funzioni di Vicesegretario; 

4. di demandare al servizio “Gestione associata Risorse Umane” ogni necessario 
conseguente atto 

 
 
 

IL SINDACO 
Alessandro Ciriani 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 
 
 

Si trasmette 
Alla interessata 
Al Segretario generale 
Ai Dirigenti 
Al Servizio “Gestione associata Risorse Umane”  
All’U.O.S. “Gestione associata sistemi informativi” 
Ai componenti della Giunta comunale 
 
 


		2021-12-29T13:21:05+0100




